
　粒度分析 １，６００円 ２，４００円 　粒度分析機 ８００円 １，２００円

　鉛・カドミウム
　溶出試験

５００円 ７５０円 　曲げ強度試験機 ３００円 ４５０円

　曲げ強度試験 ６００円 ９００円 　水分測定機 ４００円 ６００円

　衝撃強度試験 １，０００円 １，５００円 　ｵｰﾄｸﾚｰﾌﾞ試験機 ７００円 １，０５０円

　比重試験 ８００円 １，２００円 　ｽﾎﾟｰﾘﾝｸﾞ試験機 ５００円 ７５０円

　水分測定 ８００円 １，２００円
　工芸用ロクロ
　（１時間）

５００円 ７５０円

　ｵｰﾄｸﾚｰﾌﾞ試験 １，５００円 ２，２５０円 　原型用ロクロ １，０００円 １，５００円

　ｽﾎﾟｰﾘﾝｸﾞ試験 １，０００円 １，５００円
　窯業機器
　（１回）

５００円 ７５０円

　熱膨張試験
　  摂氏1,000度まで

１，２００円 １，８００円
　その他製作機器
　（１時間）

５００円 ７５０円

　熱膨張試験
　  摂氏1,300度まで

２，０００円 ３，０００円
　ガス炉
　摂氏８５０度以下

１２，５００円 １８，７５０円

　収縮率試験 ７００円 １，０５０円
　ガス炉
　摂氏１，２５０度以下

２５，０００円 ３７，５００円

　吸水率試験 ８００円 １，２００円
　電気炉（20ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏８５０度以下

４，０００円 ６，０００円

　坏土調合試験
1,000円

～2,000円
1,500円

～3,000円
　電気炉（20ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏１，２５０度以下

８，０００円 １２，０００円

市内 市外
（５０％加算）

　電気炉（10ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏１，２５０度以下

４，０００円 ６，０００円

　模型、原型試作
500円

～20,000円
750円

～30,000円
　電気炉（５ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏８５０度以下

１，０００円 １，５００円

　意匠試作
500円

～20,000円
750円

～30,000円
　電気炉（５ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏１，２５０度以下

２，０００円 ３，０００円

　上絵、下絵製作
500円

～10,000円
750円

～15,000円

　CAD・CAM試作
1,000円～
100,000円

1,500円～
150,000円

　＊各項目を依頼または使用する時には、所定の依頼書又は申請書で申し込みください。
　＊各手数料、使用料は納入通知書を発行しますので、金融機関等で納入してください。

瑞浪市窯業技術研究所 　各手数料・使用料一覧表　 　平成２８年１月１日から

●依頼試験・試作等の手数料 ●設備・機器等の使用料

　試験、検査
　及び分析

依 頼 者

　設備機器等
使 用 者

市内 市外
（５０％加算）

市内 市外
（５０％加算）

試
験

、
検
査
及
び
分
析

　電気炉（10ｷﾛﾜｯﾄ）
　摂氏８５０度以下

２，０００円 ３，０００円

焼
　
成
　
炉

（
各
一
回

）

製
作
機
器

　模型、図案等
　加工製作

依 頼 者

【お問合せ】　瑞浪市窯業技術研究所

〒509-6122　岐阜県瑞浪市上平町５丁目５番地の１
　 電話：０５７２－６７－２４２７　FAX：０５７２－６６－３９１１
＊受付時間 ： 平日の午前８時３０分から午後５時１５分まで


